

## Regeringens Aulstrapport.

For Majens og Havrens Bedkom-  
mende er 1910 et Reforaaar.

Det er særlig Joraaarsheden, der  
falder under et Middelaar.

Følge Landbrugsdepartementets  
Oktoberberetning offentliggjort den  
10. ds., vil dette Lands samlede  
Kornafvind i Aar blive langt større  
end noget tidligere Aar i Landets  
Historie.

Den samlede Afvind af Majs, Hve-  
de og Havre vil ifølge Rapporten  
komme til at udgøre 4,765,000,000  
Bushels eller 249,000,000 Bu. mere  
end i Fjor. Det er den største Af-  
vind i Landets Historie.

Majsaavlen vil ifølge Oktoberber-  
retningen blive 2,987,000,000 Bushels  
eller næsten 3 Billioner Bushels.  
Det er ca. 205,000,000 Bushels  
mere end i Fjor og 51,000,000  
Bushels mere end i det tidligere  
Reforaaar 1906. Da var Majsaavlen  
nemlig 2,927,000,000 Bushels.

Hvedeaavlen anslaaes i Rapporten  
til 1,096,000,000 Bushels. Det er  
ca. 90,000,000 Bushels mere end  
i Fjor.

Overslaget over Vaarhveden er  
rest fra 217,000,000 Bu. i Sep-  
tember. Overslaget til 233,470,000  
Bu. i Oktober. Winterhveden an-  
slaaes til 458,000,000 Bu., saa den  
hele Hvedeaavlen antages at blive ca.  
692,000,000 Bu. I Fjor var Af-  
vinden af Winter- og Vaarhvede til-  
sammen 737,000,000 Bushels.

Den eneste Del af Landet, som  
har lidt betydeligt af Tørken i Som-  
mer og Nordvesten, nærmere bestemt  
Dakotaa og nordre Minnesota. Af  
disse er det igen særlig North  
Dakota, der har lidt. Denne Stats  
Gennemsnitshvedeaavling angives til  
kun 5.5 Bu. pr. Acre. Minnesotas  
Gennemsnitshvedeaavling er derimod  
16 Bushels, og S. Dakotas 12.8 Bushels  
pr. Acre.

Med Henpaa til Majsaavlen faar  
Mississippi øverst med 95 Points;  
næst efter kommer Alabama med  
94, Louisiana har 91 og Arkansas  
90. Illinois og Indiana faar for  
88, South Carolina og Georgia for  
87, Iowa og Missouri for 86, Ten-  
nesse og Kentucky for 84, Minne-  
sota og Virginia for 83, Pennsylvania  
for 81, Nebraska er nede ved  
72, dog 4 Points højere end i Sep-  
temberberetningen; Kansas faar for  
62, 3 Points højere end i Sept.;  
Oklahoma for 51, 1 Point over Sep-  
tember-Overslaget.

Hvedeaavlen synes at være stor  
overalt uden i de Stater i Nord-  
vesten, som led mest af Tørken.

Hvedeaavlen i Aar er dog kun 45-  
000,000 Bu. under den store Afv-  
ind i 1909 og er kun overgaaet fire  
Gange i Landets Historie.

Landets Kartoffelafvind anslaaes til  
352,000,000 Bu., dets Bygafvind til  
158,000,000 Bu.

### Dampskibsnotiser.

„E. J. Dietgen“ ankom til New  
York den 12. Okt. Vil efter afgang  
derfra den 20. Okt. og ventes da til  
Skandinavien den 30. f. Md.

„Sellig Olav“ er afsjælet fra  
Christianland med 879 Passagerer  
og ventes til New York den 18. Okt.  
Vil efter afgang derfra den 27. Okt.  
og ventes da til Skandinavien den  
6. Nov.

„United States“ ankom til Chri-  
stianland den 9. Okt. og vil afsjæle  
derfra den 22. f. Md. og ventes da  
til New York den 1. Nov.

## Jernbanestrejke i Frankrig.

300,000 Mand vil nedlægge  
Arbejdet.

Regeringen kalder de strikende til  
Militærtjeneste, men Strikere-  
ne adlyder ikke.

Paris, 11. Okt. — Arbejderne  
paa den nordfranske Bane er gaaet  
paa Strike og al Trafik er standst. Premierminister Briand tilfaldte i  
Dag Morgens Militær-gouvernøren i  
Paris og Politipræsidenten for at kon-  
ferere med dem om, hvad der skal  
foretages for at hindre Volds-hand-  
linger.

Al. 2 i Nat blev Paris, Lyons og  
Riddellhavsbanens Arbejdere sam-  
menkaldt til et Møde i Marceilles,  
og de erklærede sig rede til at følge  
Strikerne paa Nordbanen. Statsban-  
ernes Mand holder Møde i samme  
Hensigt.

Nordbanestrikeren er en Følge af,  
at Arbejderne bl. a. forlangte en  
Forsættelse af fra 60c til \$1 Dagen.  
Strikeren omfatter 10,000 a 15,000  
Mand, og dersom den bliver almin-  
delig, vil 300,000 Mand nedlægge  
Arbejdet.

Al. 11 i Formiddag var kun Tog  
for Calais og Köln i Virksomhed.  
Militæret har taget flere Stationer  
i Besiddelse. Der er gjort Forbered-  
elser til at befordre Posten med  
Automobiler i det nordlige.

Paris, 12. Okt. — Jernbanemæn-  
dernes Centralkomite besluttede i et  
Møde i Aftes at opfordre Arbejderne  
paa alle Baner i Frankrig til at  
gaa paa Strike øjeblikkelig. Rege-  
ringen paa sin Side besluttede at ta-  
ge Lyren ved Hornene og udkaldte  
30,000 af de strikende Jernbane-  
arbejdere til Tjeneste i Genjævn af  
Reserver.

Strikerne erklærer, at de ikke vil  
etterkomme denne Ordre, idet de gør  
gældende, at det ikke var Militær-  
lovens Hensigt at gøre det umulig  
for Arbejderne at beskæftige sig med  
uretfærdig Behandling. Imidlertid  
vil de Mand, som undlader at melde  
sig til Tjeneste, udsættes for at  
blive behandlet som Desertører.

Arbejderne paa Vestbanen, som  
ogsaa har Klageemaal at fremføre,  
besluttede i Aftes at gaa paa Strike  
og i Dag fulgte Arbejderne paa Li-  
mnerne Eksempel. Arbejderne siger,  
at ikke et eneste Jernbanetog i hele  
Frankrig vil være i Gang i Morgen-  
tidlig.

Tropper er mobiliseret og sendt  
ud til de fornemste Punkter paa alle  
Jernbaner; og saasnart det lader sig  
gøre, vil hver eneste Jernbanearbej-  
der i Frankrig blive udsendt til  
Militærtjeneste.

Premierminister Briand siger  
at Strikeren ret og slet er Dyrer,  
bygget paa forbrænderisk Grund. Sær-  
lig hævder han, at Strikeren erklæ-  
redes, medens Underhandlinger før-  
tes af ham og Ministeren for offent-  
lige Arbejdere for at bilægge Arbej-  
dernes Besværinger, og han lover  
at gøre Strikereagitorerne til Gen-  
stand for kriminel Forsølgelse.

Regeringen har taget Forholds-  
regler for at føre Levnetsmidler til  
Paris og andre Støtsteder. Aluden  
Seine vil blive benyttet i stor Ud-  
strækning, og den tilføres Forsyning  
ad Søvejen.  
Der blev Onsdag Aften udstedt  
Ordre for 52 Strikere deres Arrest.  
Hvad Indfaldelsen til Militærtjeneste  
angaar, da hævder Strikerne bl.  
a., at Militærlovene giver dem 15  
Dages Frist, før de melder sig. Og  
i 15 Dage kan meget ske.

## Blandede Meddelelser

De sidste Beretninger fra de af  
Stovbranden hjemløste Egne lyder  
paa, at Jiden er sluffet, men Risden  
er stor. De Strabadier, som Fag-  
ningene har været udiat for har ef-  
terladt sine Følger. Flere lider af  
Tyfoidfeber. Der gøres dog, synes  
det, alt hvad der faar i Menesters  
Magt for at hjælpe de syge og hjem-  
løse baade fra vort Lands Side og  
fra Kanada. 139 Lig siges at være  
fundet.

Gouvernør Deene i Illinois gav  
politiske Overløbere en ordentlig  
Snart i et republikansk Massemøde  
i Joliet Mandag Aften. Han sagde  
bl. a.: „Partiforædere burde staa  
med Skam og være færdige i Fol-  
kets Sjæle. Der er ingen Tvivl om,  
at de brave Vælgere i Illinois har  
udtalt og vil vedblive at udtale de-  
res Forsæt for den sidste Legisla-  
tur. Aldrig har nogen Stat haft en  
lovgivende Forsamling, som har  
faaet saa fort en Skampet at bære  
paa som vor.“

Den befærdte Wm. C. Curtis skr-  
ver fra Konstantinopel, at Regerin-  
gensforandringen i Tyrkiet kendes  
tydeligere med Hensyn til Kvinde-  
frigørelse end i nogen anden Ret-  
ning. De Stranker, som har holdt  
hende indeluttet og i Ubønhed,  
hørfalder raft. Piger baade af de  
højere Klasser og af Middelklassen  
 søger nu Skolebærelse.

Coroner's Jury har idømt John  
F. Dietz, Leslie Dietz og Mrs. Dietz  
skyldig i Mordet af Deputy Sheriff  
Oscar Harp. Skuddet, som dræbte  
ham, blev fyret fra Toppen af Dietz'  
„barn“, og ingen uden Dietz Fa-  
milien kan have affyret det dræben-  
de Skud. Statsadvokat J. C. Davis  
vil derfor anklage dem for Mord i  
første Grad. Desuden har Dietz me-  
get andet at svare til.

I Mandags afslagne Eksgouvernør  
Hughes ved Valningen af Sjefete-  
rets Oktobertermin Embedsødem som  
Medlem af Sjefeteeret. DommerGar-  
lan vil som Rettens ældste Medlem  
fungere som Justitiarius, indtil  
Præsidenten udnævner en Mand i  
afdsede Fullers Sted.

En fem Timers Konference i Be-  
verly i Mandags mellem Præsident  
Taft og Senator Root har givet An-  
ledning til den Tanke, at Root  
maaske vil blive udnævnt til Sjef-  
fetsretsdommer til at fylde Plassen  
efter Tommer Woody, der nylig paa  
Grund af nedbrudt Helbred har re-  
figureret.

Hu har Koojselst ogjaa prøvet at  
flyve. Det var i Tirsdags ved St.  
Louis. Da Tilflyverfaren saa ham  
tafte Kraken og stige i en Viplane  
Maskine, den samme, som Brooks  
sløj i fra Chicago til Springfield,  
hød den stille gæbende af Angst, men  
H. sløj gennem Lufsten en Mil i Mi-  
nutten over deres Hoveder. Doreg  
stegrede Aeroplanet. Da det hele var  
overlaaet, blev Folk vilde af Be-  
æjstring og vilde bære baade Kooj-  
selst og Maskinen. Koojselst lagde,  
at Turen var „bully“.

Lederen for Albany „Old Guard“  
William Barnes, har refigureret som  
Medlem af den republikanske Stats-  
komite. Han er bleven fornavnet  
over, at han ikke blev udnævnt til  
Medlem af Ekskelsitivkomiteen og fi-  
ger, at dette tyder paa, at hans Tie-  
neste ikke længere er til nogen Næ-  
tte eller ogsaa han har været utro  
imod den republikanske Valglifte.  
Men Formanden paa Statskomiteen,

Prentice, nægter begge disse Grun-  
de. Han nævner som Bevis, at fire  
andre tidligere Medlemmer af Eks-  
kelsitivkomiteen har lidt samme Stæb-  
ne som Barnes.

De sidste Meldinger fra Startvil-  
le, Colo., lyder paa, at alt Gaaeb om  
at redde nogle af de indepærrede er  
opgiivet. De Lig, som er fundet og  
bragt til Overfladen, bærer Præg  
af at være døde straks efter, at  
Ekspllosionen stete.

Fra Washington, D. C., berettes,  
at General-Postmester Hitchcock  
nylig har tilbagebetalt \$6,000,000 af  
den Sum, som Kongressen havde  
bevilget til at dække Underbalancen  
ved Posttjenesten. Det stilles i Ud-  
siget, at Tjenesten om et Par Aar vil  
kunne balancere uden at dens Dygtig-  
hed formindskes.

„Mail Clerks“ ønsker større Sik-  
kerhed. Medlemmerne af Jydejre  
Postal Association, som i denne Uge  
har holdt konvention i Kansas City,  
har udtalt sig om enten at faa  
Staalogne til Tjenesten eller at  
faa Trævogne længere tilbage i  
Toget fra Lokomotivet. Sagen vil  
blive forelagt Postdepartementet.

Senator Dolliver lider ifølge Mel-  
ding fra Fort Dodge, Iowa, af et  
Hjertebrækkende. Hans Familie vil  
ikke meddele nærmere om hans Ve-  
findende, men man frøgter for, at  
han er alvorlig syg. Højtidelighol-  
delsen af Columbus-Dagen i On-  
sdags blev af den Grund afsljst, da  
Dolliver skulde have været Sovebta-  
leren. — Senere medes, at Doll-  
iver er alvorlig, men ikke kritisk  
syg. Han har taget mere Hensyn til sit  
Soved end til sin Hæve, siger Mrs.  
Dolliver.

I en Tale, som Formanden paa  
den republikanske Statskomite i  
Nebr. Mr. Guinetter, holdt i Lin-  
coln i denne Uge, paaviste han, at  
under de nuværende Forsøhd lider  
vor County-Organisation under  
„Taxation without representation“  
Countyet maa betale for Følgerne  
af Saloonet, uden det har nogen  
Anledning til at sige, om der skal  
være Salooner i Countyet eller ikke.

Man har i Chicago optaget en  
Slags Kirke-Genus. Det siges, at  
10,000 Mand og Kvinder i Lørdags  
besjægtede hvert eneste Hjem i Ugen.  
1,600,000 blev besjægt. Resultatet,  
som meddeles i Bladene, er, at Her-  
tallet af Chicagos Befolkning fan-  
tes at være enten Kirkegenere eller  
at have firkellige Sympatier.

Domkirken i Uganda. Det engel-  
ske firkelge Missionssekskab har  
faaet Underretning om, at den store  
katedral i Uganda er nedbrændt  
som Følge af Lynnedslag.  
Domkirken, der kunde rumme en  
Forsamling paa 4000 Menneker,  
blev indvietet Juni 1902 som et in-  
gentil Nindesmarke om Evangeliet  
Zejrstog i Uganda.  
Mindesmarke var saa meget be-  
tydningsfuldere, som Kirken var byg-  
get ene og alene for de indfødtes  
Tenge.

Tommeret til Uggningen maatte  
de indfødte ofte hente over 40 engel-  
skeMil borte og der krævedes under-  
dertiden 100 Mand til at transpor-  
tere een eneste Hvælle.  
Forsørikt var Kirken den første  
Kursistbygning, der var opført i  
Uganda.

Men siger Kirken af dsde Ste-  
ne end nu i Ruiner, den Kirke, E-  
vangeliet har rejst af levende Ste-  
ne i Kong Mteas gamle Land, kan ikke  
lægges i Grus.

## Jorden rundt.

Tjfflands største Landkommune er  
Samborn, der nu har 100,000 Ind-  
byggere. For ti Aar siden var An-  
tallet kun lidt over en Fjerdedel  
heraf.

En berlinsk Svindler, „Bankier“  
Otto Sattler, er bleven arresteret.  
Han antages at have besveget sine  
Kunder for mindst 800,000 Mark.

Regeringen i Peking har udstedt  
et Edikt, ifølge hvilket Haarpen-  
nen skal afslaffes. Hæren, Politiet, Etb-  
hedsmandene og de studerende skal  
gøre Begyndelsen.

Kinesisk Overfald. St. Peters-  
borg, 27. September. Kineserne har  
paa Sungariløden, 20 Kilometer  
fra Charbin, overskaldet et Skib; de  
myrbede Kaptajnen og røvede alle  
Tenge og Værdigenstande.

Sata 606 mod Spedalskhed. Hjel-  
ge „Hafold“ er Professor Christs  
Middel i en fjorten Dages Tid blev  
prøvet paa nogle spedalske Pa-  
tienter paa Spedalskhedshospitalet  
ved Røghavik, men uden nogen syn-  
delig Virkning i nogen Retning.

Crippen for Jurgen. London, 27.  
September. Efterat Righnet over  
de i Eldrop Crescent fundne Riq-  
reiter var afluttet, afgav Jurgen  
en Kendelse, hvori Dr. Crippen er-  
klæres skyldig i overlagt Mord med  
tilfjende, at de fundne Riqreiter  
var Resten af Fru Crippens Lig, og  
at Døden skyldes Forgiftning med  
Hyoscin.

Berlins Universitet 100 Aar. Ber-  
lin, 11. Okt. — Festsighederne i  
Forbindelse med Berlins Universi-  
tets Hundreearsjubilaum begyndte  
i Aftes med en religiøs Ceremoni i  
Kathedraalen. De vil vare tre Dage.

Automobilulykke. Paris, 26. Sep-  
tember. Et Automobil, hvori bejand-  
t sig en Netsnotars Hustru med sin  
Søster og sine Børn, kom i Dag i  
Klemme mellem to Sporvogne. Au-  
tomobilen blev knust. Fruen og en  
14 Aars Datter dræbtes paa Ste-  
det, medens de øvrige Passagerer  
blev haardt faarede.

Den finke Landdag. Helsingfors,  
28. September. Landdagens Stri-  
velse til Monarken med Meddelelse  
om, at Landdagen ikke har kunnet  
optage Lovforslagene angaaende  
Rigslovgivningen til Behandling, er  
i Gaar bleven overkjend til Gene-  
ralgouvernørkanselliet.

Berlin, 28. September. Til „Lo-  
calanz“ telegraferes fra St. Peters-  
borg: Ministerpræsident Stolypin  
ventes i Morgen tilbage hertil. Han  
rejer derefter til Friedberg for at  
konferere med Czaren angaaende det  
finke Svørgsmaal, og for den Tid  
kan den finke Landdags Oplosning  
ikke ventes.

Englands Aaade. London, 28.  
September. Lord Veresford har re-  
tet et aabent Brev til Premiermini-  
ster Asquith, hvori han erklærer, at  
Landets Sikkerhed kræver, at der  
straks træffes Forholdsregler til at  
bygge endnu 7 Dreadnoughter for-  
uden de for næste Aar allerede paa-  
taenkte Rudbygninger.

Arresterede Anarkister. Wien, 27.  
September. Til „Neue freie Presse“  
medes fra Vorzow, at tre russiske  
Anarkister, der var paa Rejse til  
Tata, er bleven arresteret efter at

have gjort hæftig Modstand. Man  
fandt hos dem en Mængde Vaaben  
og Ammunition og anarkistiske Skrif-  
ter. De arresterede har fra Volo-  
wina indsmuglet en Mængde Vaab-  
en til Rusland.

Loobeskjættelse for Arbejdere. Den  
internationale Forening for Loobe-  
skjættelse for Arbejdere har Mandag  
den 26. Sept. i Lugano, Schweiz,  
aaabnet sin 6. internationale Konfe-  
rence. Der er mødt over 100 Dele-  
gerede for 17 Regeringer og 15  
Landfunktioner, deriblandt ogsaa fra  
de skandinaviske Lande.

Spil og Opium i Siam. I en  
Tale, Kongen af Siam fornylig  
holdt i Anledning af sin Fødselsdag,  
fremhævede han bl. a., at i det sid-  
ste Aar var der i Bangkok bleven  
sluttet to Spillehuse og 500 Opium-  
huler. Kongen udtalte endvidere, at  
han var fast bestemt paa at udrøde  
de to nationale Laster, men Taal-  
modighed var nødvendigt.

Simpon-Slyveren død. Domo-  
bosola, 27. September. Slyveren  
Chavez, der den 23. Sept. sløj over  
Alperne, er i Eftermiddag Kl. 3  
afgaaet ved Døden efter en hæftig  
Dødskamp, under hvilken han gen-  
tagne Gange raabte: „Rej, jeg dør  
ikke“. Ved hans Dødsleje var samlet  
hans Brødre og hans Venner. Da  
Efterretningen om Dødsfadet ind-  
løb til Milano, blev Slyveropvisnin-  
gerne afbrudt. Chavez var Dagen  
før sin Død tilstaaet 50,000 Lire  
for sin Flugt.

Slyveugen i Stockholm. Sвен-  
den og Cederstrøm sløj ifølge N. V.  
om Aftenen den 28. Sept. flere Gan-  
ge paa Slyvepladsen paa Ladu-  
gaardsgaardet. Store Menneskema-  
ser overværede Slyvningerne og hil-  
te Lovatikerne med Orationer. Og-  
jaa Kongen havde indfundet sig og  
underholdt sig baade med Ceder-  
strøm og Sвенiden. Sвенiden fik  
tilkendt Dagens Præmie paa 250  
Kroner.

„Staa imod!“ I 40 Aar var Ma-  
rie Durand i Guignoternes Dage  
for sin Tros Skyld indepærret i  
Constance-Laanet ved Aignes-Nor-  
tes.

I en Sten i sin Fænielseslelle havde  
hun indridet med en Naal—hun  
havde jo god Tid dertil—det Ord  
paa Fransk: „Staa imod!“

Marie Durands Død: „Staa  
imod!“ har Verdenskomiteen for K.  
F. U. M. i Aar kaldt som Motto  
for K. F. U. M.'s Bedeuge, der vil  
omslutte Verden med en Ræde af  
Bøn i Ugen 13.—19. November.

Bedeugens Emner vil i Aar dreje  
sig om at kæmpe, at staa imod, at  
fejre.

Situationen i Grækenland. Ber-  
lin, 27. September. Til „Voss's  
Zeit“ telegraferes fra Athen: Ve-  
strabelserne for at omdanne Natio-  
nalforsamlingen til en konstitueren-  
de Forsamling fortaettes af alkræft;  
endogsaa 3 Ministre, nemlig Uden-  
rigsministeren, Indenrigsministeren  
og Justitsministeren har offentlig  
udtalt sig derfor. Paa Grund af Tyr-  
kiets fjendtlige Forholdsregler snaf-  
de Strigsmilitæren overlagere at in-  
falde 2 Margaenge af Reserven for-  
uden de to allerede indfaldte, men  
Ministerpræsidenten vilde ikke gaa  
med dertil. Den bulgarvenske Stem-  
ning i Befolkningen skilager stadig  
Paa mange Steder i Makedonien,  
i Ets, i Serres, har der fundet  
graek-bulgariske Demonstrationer  
Sted.